[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.06.2019

	     №
	305-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 29.05.2009 № 13/130
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области              от 29.05.2009 № 13/130 «Об автомобильных дорогах общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 8 статьи 5, пунктом 5 статьи 12 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»

1.2. Утвердить изменения в перечне автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением постановления возложить                         на министерство транспорта Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]